TERMO ADITIVO DE PRAZO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 73/2022

Pelo presente Termo, de um lado O MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO, Estado de Santa Catarina,
através do  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,  com sede na Rua Nereu Ramos,  164,  Centro,
inscrito  no  CNPJ  sob  nº  08.858.200/0001-91,  neste  ato  representado  pela  Gestora,  Sra.  Maria
Cristina  Adami,  doravante  denominado  de  CONTRATANTE,  e  o  NÚCLEO  DE
RECUPERAÇÃO  E  REABILITAÇÃO  DE  VIDAS  –  NURREVI,  inscrita  no  CNPJ:
03.448.121/0001-99,  com  sede  na  Rua  Antônio  Scherer,  674,  bairro  Kobrasol  –  São  José/SC
doravante  denominado  de  CONTRATADO conforme  decisão  da  Comissão  de  Licitações  do
Processo Licitatório  N° 99/2022, Dispensa de Licitação N° 019/2022, de 29 de Julho de 2022,
homologado em 01 de agosto de 2022, mediante sujeição mútua à Lei n. 8.666/93, e às seguintes
cláusulas contratuais, RESOLVEM entre si e na melhor forma de direito ADITAR o Contrato nº
073/2022, para dele constar as seguintes alterações;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1  -  O  presente  contrato  tem  por  objetivo  a   CONTRATAÇÃO  DE  EQUIPE

MULTIDISCIPLINAR  ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS

HOSPITALARES NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

2.1  -  Fica  alterada  a  cláusula  terceira  do  item 3.2  – DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS E
PRAZO conforme segue: O  prazo  de  vigência  será  prorrogado por 30 (trinta) dias podendo ser
prorrogado por  igual  período até  atingir  180 (cento e  oitenta)  dias,  DECRETO 202  de 27 de
outubro,  contados a  partir  do recebimento da Ordem de  Início de  Serviços,  a  ser  emitida pela

Pág. 1/2

PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60

Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 32673215

Secretaria Municipal de Saúde.
2.2 - Assim, fica alterada a cláusula terceira do presente contrato no que tange ao prazo

2.3 - Ainda, ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato, desde que não contrariem o que ficou
convencionado no presente Termo Aditivo.

Estando as partes de comum acordo, aceitam e outorgam as Cláusulas do Presente, assinado em 02
(duas) vias de igual teor e forma, acompanhado de duas testemunhas abaixo assinadas.

Nova Trento (SC), 01 de novembro de 2022.

_________________________
TIAGO DALSASSO

Contratante

__________________________________
NÚCLEO DE RECUPERAÇÃO E

REABILITAÇÃO DE VIDAS
Contratada

_________________________________
MARIA CRISTINA ADAMI

Secretaria Municipal de Saúde e Desenvolvimento Comunitário

Testemunhas:
______________________

Fernando Sens
______________________

Silvio Conhaqui

Pág. 2/2

PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60

Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 32673215